
 
 

ข�อสอบแข�งขันคอมพวิเตอร�โอลมิป�กระดบัชาติ คร้ังท่ี 10 
ณ คณะวิทยาศาสตร� มหาวิทยาลยัอุบลราชธาน ี

ข�อสอบมีทั้งหมด 3 ข�อ 15 หน�า 
วันท่ี 8 พฤษภาคม 2557  เวลา 9.00 – 12.00 น. 

 

การแข'งขันคอมพิวเตอร*โอลิมป-กระดับชาติ ครั้งท่ี 10  รหัสวิฬาร* (CAT Code) 
The 10th Thailand Olympiad in Informatics หน�า 1/15 

 รหัสวิฬาร� (CAT Codes) 

 เปIนท่ีทราบกันดีว'า การจัดเก็บไฟล*ข�อมูลต'าง ๆ บนเครื่องคอมพิวเตอร* น้ัน จะจัดเก็บในรูปรหัส
เลขฐานสอง 
 ในต�นปS พ.ศ. 2557 ท่ีผ'านมา มีนักทําลายข�อมูลทางคอมพิวเตอร* ได�สร�างรหัสทําลายไฟล*ข�อมูลข้ึนจํานวน
หน่ึง ให�ช่ือว'า CAT Codes (Computer Access Termination Codes) โดยรหัสทําลายน้ี จะทําการปนเปZ[อน
ไฟล*ข�อมูล และทําให�เครื่องคอมพิวเตอร*ท่ีมีไฟล*ข�อมูลท่ีถูกปนเปZ[อนน้ัน แสดงหน�าจอเปIนรูปแมวแสนน'ารัก รบกวน
การทํางานของผู�ใช� และไม'สามารถใช�งานได�ตามปกติ 

เน่ืองจากรหัสทําลาย CAT Codes ได�แพร'กระจายในกลุ'มผู�ใช�งานทางคอมพิวเตอร*อย'างรวดเร็ว และ
ส'งผลกระทบในวงกว�าง กลุ'มนักวิจัยของศูนย*คอมพิวเตอร*ต̂อย (TOI Computer Center) จึงทําการวิจัยเพื่อ
ศึกษาการทํางานของรหัสทําลาย CAT Codes จนพบลักษณะและการทํางานของรหัสทําลาย ดังน้ี 

• รหัสทําลาย CAT Codes เปIนรหัสเลขฐานสองที่มีความยาว m หลัก และมีจํานวนรหัสทําลายท่ี
แตกต'างกัน k ชุด 

• ไฟล*ข�อมูลที่ถูกปนเปZ[อนโดยรหัสทําลาย CAT Codes จะมีรหัสเลขฐานสองของรหัสทําลาย CAT 
Codes อยู' 
 

กลุ'มนักวิจัยดังกล'าวต�องการสร�างโปรแกรมสําหรับการตรวจสอบว'าไฟล*ข�อมูลปนเปZ[อนรหัสทําลาย  
CAT Codes อยู'หรือไม' จึงร�องขอมายังผู�รู�วัยเยาว*ที่มารวมตัวกันในการแข'งขันคอมพิวเตอร*โอลิมป-กระดับชาติ 
คร้ังที่ 10 ณ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี ให�ช'วยเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร*เพื่อตรวจสอบหารหัสทําลายน้ีจากไฟล*
ต�องสงสัยจํานวนทั้งส้ิน n ไฟล* โดยแต'ละไฟล*ข�อมูล อาจปรากฏรหัสทําลาย CAT Codes ต้ังแต'หน่ึงชุดข้ึนไป 
หรือไม'ปรากฏอยู'เลยก็ได� 
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ตัวอย'างไฟล*ข�อมูลที่ถูกปนเปZ[อนโดยรหัสทําลาย CAT Codes 
รหัสทําลาย CAT Codes ไฟล*ข�อมูลที่ถูกปนเปZ[อนโดยรหัสทําลาย CAT Codes 

1. 01001 
2. 10110 
3. 11100 
4. 10100 
5. 11111 

 
 

1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 
 

 
งานของคุณ 

จงเขียนโปรแกรมเพื่อตรวจสอบหารหัสทําลาย CAT Codes จากไฟล*ข�อมูลท่ีกําหนดให� 
 
ข�อมูลนําเข�า 
มีจํานวน k + (2 x n) + 2 บรรทัด ดังน้ี 

บรรทัดแรก ประกอบด�วยจํานวนเต็ม k และ m ซึ่งแต'ละจํานวนถูกค่ันด�วยช'องว'างหน่ึงช'อง 
แสดงจํานวนชุดของ CAT Codes และ ความยาวของ CAT Codes ตามลําดับ  
เมื่อ 5 ≤ k ≤ 100,000 และ 5 ≤ m ≤ 30 

บรรทัดที่ 2 ถึง k + 1 แต'ละบรรทัดแสดงรหัสเลขฐานสอง ความยาว m หลัก ของ CAT Codes แต'ละชุด 
บรรทัดที่ k + 2 มีหน่ึงจํานวน คือ จํานวนเต็ม n แสดงจํานวนไฟล*ที่ต�องการทําการตรวจสอบท้ังหมด 

เมื่อ 1 ≤ n ≤ 100 
บรรทัดที่ k + 3 ถึง  
k + (2 x n) + 2 

แสดงข�อมูลของไฟล*ลําดับท่ี j ที่ต�องการตรวจสอบ ข�อมูลละ 2 บรรทัด โดยที่ 
บรรทัดแรก คือ จํานวนเต็ม dj แสดงความยาวของข�อมูลรหัสเลขฐานสองของไฟล* 
บรรทัดที่สอง คือ ข�อมูลรหัสเลขฐานสองของไฟล* ท่ีมีความยาว dj หลัก 

เมื่อ 1 ≤ j ≤ n และ 1 ≤ dj ≤ 1,000,000 

ข�อมูลส�งออก 
 มี n บรรทัด แต'ละบรรทัดระบุผลการตรวจสอบรหัสทําลาย CAT Codes ของไฟล*ลําดับท่ี j โดยระบุผล
การตรวจสอบ ว'า “OK” (ตัวอักษรภาษาอังกฤษพิมพ*ใหญ') หากตรวจไม'พบรหัสทําลาย CAT Codes แต'หาก
ตรวจพบรหัสทําลาย CAT Codes ให�ระบุหมายเลขชุดของรหัสทําลาย CAT Codes แต'ละชุดที่ตรวจพบ หาก
ตรวจพบรหัสทําลายชุดเดียวกันหลายครั้ง ให�ระบุหมายเลขชุดน้ันเพียงคร้ังเดียว โดยเรียงลําดับหมายเลขชุดจาก
น�อยไปหามาก และแต'ละหมายเลขชุดค่ันด�วยช'องว'างจํานวนหน่ึงช'อง 

  

รหัสทําลาย 2. รหัสทําลาย 5. 

รหัสทําลาย 3. 
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ตัวอย�างที่ 1 

ข�อมูลนําเข�า ข�อมูลส'งออก 
5  5 
01001 
10110 
11100 
10100 
11111 
2 
15 
101010101010101 
20 
11110110011111000010 

OK 
2  3  5 

 

ตัวอย�างที่ 2 

ข�อมูลนําเข�า ข�อมูลส'งออก 
5  6 
000111 
111000 
110011 
100110 
001100 
4 
16 
0100000011111101 
16 
1011101001110011 
18 
000111000000000000 
20 
00011100011001101001 
 

1 
3 
1  2 
1  2  3  4  5 
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ข�อกําหนด 

หัวข�อ เง่ือนไข 
ข�อมูลนําเข�า Standard Input (คีย*บอร*ด) 
ข�อมูลส'งออก Standard Output (จอภาพ) 
ระยะเวลาสูงสุดท่ีใช�ในการประมวลผล 1 วินาที ต'อหน่ึงชุดทดสอบ 
หน'วยความจําสูงท่ีสุดท่ีใช�ประมวลผล 64 MB ต'อหน่ึงชุดทดสอบ 
คะแนนสูงสุดของโจทย* 100 คะแนน 
เง่ือนไขการรันโปรแกรม โปรแกรมจะต�องคอมไพล*ผ'าน 

ข�อกําหนดอ่ืน ๆ 
ผู�เข�าแข'งขันจะต�องระบุช่ือแฟrมข�อมูลและส'วนหัวของโปรแกรมให�สอดคล�องกับภาษาท่ีใช�ดังน้ี 

ภาษา C ภาษา C++ 
/* 
TASK: catcodes.c 
LANG: C 
AUTHOR: YourName YourLastName 
CENTER: YourCenter 
*/ 

/* 
TASK: catcodes.cpp 
LANG: C++ 
AUTHOR: YourName YourLastName 
CENTER: YourCenter 
*/ 

ข�อมูลเพ่ิมเติมเก่ียวกับชุดทดสอบ 

สําหรับข�อมูล
ขนาด k 

สําหรับข�อมูล
ขนาด m 

สําหรับข�อมูล
ขนาด n 

สําหรับข�อมูล
ขนาด dj 

คะแนนสูงสุดท่ีเปIนไปได�
โดยประมาณ 

≤ 100 ≤ 20 ≤ 40 ≤ 50,000 50% 
≤ 5,000 ≤ 25 ≤ 50 ≤ 500,000 75% 
≤ 100,000 ≤ 30 ≤ 100 ≤ 1,000,000 100% 

 


